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Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Ushtrimor
2013 2012
" AKTIVET . S IR SNRERVERCC C e
Aktivet afatshkurtra oo I e T
AT S ey GRS B ge200 & . 64,260
_________________________ @,E.iyna_usi_a@_t@,mQ@jtur,a,.p,@r.trsemg@,timﬂ_m
______________________________________________________________________________ ehvr] 3520064250
e RIS e e 4,735,881,
|a) Llogari/Kerk e satearketueshme2345;100 4,735,887
| |b) Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme ooooooormofrmmmmeemee 14,618,517 |
. Q}EEEIHE‘E‘SEE?LE@..FIQEQ,QQQ.‘DE ____________________________________________________________________________________________________________________________
. d)InvestimetetJerafmancrare ,,,,,,,,,
Totali SR e i 2, 424_“5;”4_29“,,m_m__lm%:?éégﬂi‘
L_--ﬂhﬂxﬁméri B R
T L S e e NS AN Gix S ]
_______ bY ProdhiM NE PrOCES. .- rrromemoeeememmeneeeoe oo
e o e ]
.- d) Mallra per FSHItE . o oo 647889 L 2dpas
- E),E.@.@R@EE%Q-R@HH[R‘EUH_e_ _________________________________________________________________________________________________________________________________
_______ _f)K_Zhvlgt;e',%imﬂ.i_i.n)f_@ntacltm(q_e,t@jygt_g,iR@_s_J!gg;__a,n@!lti,lssa
Totali oo s RS B 6,478,897 2475383
5 Aktwetblcﬂog:llkeafatshkutra AP et
.5 Akt.iﬁ:wajgtén&ur_trg,zg.mggjﬁ_uLa.,pg,rms_bitigm_w_“M-m-m..m,wW,,“,_m,-_,__._ W Gl LI
o ParapagimetdheShpenﬂmeteshtyra I e il
..I?Mi!.ﬂii‘{%l{ﬁdféé?!!ﬁ!ﬂra.__._,,.,,_-W s e 8,859,197 | _ 21,894,047 |
e e R B (S i e MR
ot _Iﬂ)’_‘?ét_imé.tmﬁﬂ?,DEEEE_@L@’EQJ.@SE ______________________________________________________________________________________________________________________________
9)_ﬁ&éi@ﬂ@.Qﬂh.,@u9195m_@mgmt_em.tie_:@,_.nsﬁﬂi@,s_iﬂtglf“czgtmtgl!ygrg ..................................................................................
9)-Als_swi_@n@.gngjnys_s‘tjmg;sm'.gr,@m_rzf_e,npjgﬁm@_r_ﬂ; _______________________________________________________________________________________________________
gl..&&SJQD_@,.QD_@J@LE@_L%_Qgcgmﬁ,x[@_r_e_ ______________________________________________________________________________________________________________________
d)Uogarl/Kerkesatearketueshmeafatglata cels i S
Totaff __________________________________ L e
e R s s e B :
Poanss a)TOKa Lot
e T e s
€) Malinefi PAJISJE . ...oremoreemsemenor e 2075274 L .. 2,594,093 |
.1d wﬁ&ﬂ!ﬁE@-Ei?.@?afétﬂié‘i@.mélt_@ﬂ@_@ ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
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oo Aﬁt.ixg,afgtsjgt_a,jsem@;_@ri@.is _______________________________________________________________________________________________________________________________
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w_,.m_b»)nébapgﬂzlm:et,,9;bxi,u.!,mj:aM,W__,M-_n.,_,n.-m. ____________________________________________________________ ‘ ,,,,,
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Totali i Ativeve Afatgjata
Totali i Aktiveve '




BILANCIE KOWTABEL

Zeri i Bilancit

Shenime

Viti
Ushtrimor
2013

Viti
Ushtrimor
2012

PASIVET DHE KAPITALI

=

I-‘;asivet afatshkurtra

Derivativet

Huamarrjet

a) Huate dhe obllgauonet afatshkurtra

b) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

¢) Bono te konvertueshme

Huate dhe parapaglmet

a) Te pagueshme ndaj furnitoreve

9,921,338

23,602,500

‘1-Furnitor llogari te pagueshme

2-Furnitor per fatura te pa mberritura i

3-Diferenca konvertimi aktive

4-Diferenca konvertimi pasive

b) Te pagueshme ndaj punonjesve

36,800

324,722

1-Paga

36,800

324,722

2-Personeli- paradhenle € pagesa pjesore

3-Personeli-depozita

c) Detyrime tatimore

32,922

48,340

1-Kontribute per sigurime

32,922

25,668

2-Tatime dhe taksa te ndaluara (442)

7,200

3-Tatim mbi fitimin

4-TVSH

15,472

5-Tatime dhe taksa te tjera

prona ret

2-Divident& pér t'u paguar

3-Qera financiare afatshkurtér

kreditore)

e) Parapagimet e arketuara

1-Parapagime te arketuara

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

" 9,991,060

23,975,562 |

Provizionet afatshkurtra

Totali i Pasiveve afatshkurtra

9,991,060

23,975,562

Pasivet afatgjata

Huate afatgjata

a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja ﬁnanc1are

1-Hua nga bankat

2-Qera financiare

3-Huamarrje afatgjaté

4-Interesa te maturuara

_b) Bonot e konvertueshme

i

Huamarr]e te tjera afatg]ata

a) Te drejta dhe detyrime me pjestaret, ortaket pronaret....

b) Dividenté pér t'u paguar

__¢) Furnitor& pér mallra, produkte e shérbime

d) Debitoré té tjerg, kreditoré t& tjeré (teprica kreditore)

e) Parapagime té marra

Provizionet afatgjata

4

Tota,{: { Pasiveve afatgjata
Totali i Pasiveve

5991,060|

23,975,562

111

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

B W iN e

Primi i aksionit

T
i
i
H

Njesite dhe aksionet e thesarit

Rezervat statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

wie N i;

Fitimet e pashperndara

512,578

55963

Fltlm (humea) e vitit financiar

dhe i Kapitalit

430,833 |

456615

: f f




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Viti Viti
Pershkrimi Shenime Ushtrimor Ushtrimor
2013 2012
1;Shitjet neto £ ST LR . 41,545,787 55,569,696
2!Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit Vb
2.1j  Teardhura nga shigeteten e
2.2}  Fitime nga kembimet valutore ek TR v vt s s
23] Teardhura nga grantet R EE S k (g b et
24| Teardhura te tiera ; o0 ] oo 507,350
25| Te ardhura nga rivleresimi/shitja e akfiveve I e Dy e
Shuma (2) A 1 2,234,760 507,350
b 3|{Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces g ]
mmmmm 4 Materjalet e konsumuara (41,411,881) __(53,600,640)
5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet p : o S P
| 6{Kosto e punes e e
6.1} Pagae personelit o R BT et T (1,107,000) (1,092,000
62 Sigurimet shogerore e shendetesore S 2513441 0 (182,363)
63 Shpenzime per pensionet i ' m
" Ishuma (6) ' s (1,358,344) (1,274,363)
| 7 Amortizimi dhe zhvleresimet (518,819) (648,523)
po g Shpenzime te tjera nga y_@primtarite e shfrytezimit
8.1 Furnitura, nentrajtime dhe sherbime o | A
csal tabimedhetakean 0 e i i s o ST el )
83| Shpenzime te tera__ R | e VR T (12,800)  (46,170)
_ Ishuma(8) o] o i [obe S (12,800)f . (46,170)
MMMMM 9\Totaliishpenzimeve ..o  (43,301,844)| _ (55569,696)
10| Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore | . o 478703 | ... 507,350 |
11Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara ek b R S
~12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet : e
v 13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: RS GO R
m:i'u?i.l _Investime te tjera financiare afatgjata - eminene SO o o got B b
13.2]  Interesa ! R e i e o
a Shpenzime per interesa ke |
mmmmmm bj  Teardhura nga interesat e
|  Shuma (a,b) ¥ X e Sl e o Te s 2R
133 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit S Dt ST WSS
a|  Fitimet nga kursi i kembimit o lhe g TR A e
b Humbijet nga kursi i kembimit E O O R G R  Peee i s
Shuma (a,b) = {i e e e
134 Te tjera financiare " iy . | A e TP [ o R WA
s Te ardhura te tjera financlare s E s
b §j1penzime te tjera financiare L e il
b Shuma (a,b) . N 5 e : g
e 507,350
Voo (A7870M (50,735,
T 430833 456,615




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

METODA DIREKTE
Pershkrimi Vitit ushtrimor Vitit ushtrimor
2013 2012

'I?qus_i i parave nga veprimtarite e shf TR et R SRR PR e e R
Parate e arketuara nga klientet 58,555,091 44,103,191
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (59,024,658) (43,133,976)
Parate e arketuara nga veprimtarite
Interesi i paguar i (41,217)
Tatim fitimi | paguar B (50,736) (153,468):

____________________________ SO R e e
Blerja_e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e pajisieve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar 10,389,260
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese = e e 10,389,260
quksl i parave nga aktivitetet financiare = o1
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 1800000 o e
Pagesat e detyrimeve te girase financiare :
Dividente te paguar (24,618,911)
Pagesa te pacaktuara ) (1,020,567)
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare | : PRy (22,818911)
Rritja / renia neto e mjeteve monetare | (520303
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 85103
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel (35,200);




Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit

Lloji i automjetit

Viera

NUK KA

Shuma




Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

= 5 Gjendje ! i . Gjendje
___________ Emert_nm% Sasia i 01/01/2013 | Slltfi EPakeSIme 31/12/2013
b L bl T ; i ek TEaal 5 ]
o2 Ndermsa 4 T 2,594,093 S g 2,554,003
.3 _____iMakineri,paisje i : S 3 R 0
.3 iMiete transport : 0
e ?Kompjuterilggj N i 0
i iZyre E I B = ==
TOTALT | 2,594,093 0 0 ; 2,594,093

Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2013

' : : Gjendje g : Gjendje
I\_l_l‘_m Fmeﬂlm Sasia 01/01/2013 Shtesa jPake5|me 31/12/2013
e | SR
P2 Ndertime 518,519 iE i ) 518,519
_____ 3 _____Makineri,paisje,vegla . e B RERS i
.4 _____iMiete transport i ESREAN Lo 0
5 ____iKompjuterike! X i :__ ______________________ 0
6 Zyre ; L 0
TOTALT 518519 0 0 518,519

Viera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2013

' il ;| Gjendje ! ; v Gjendje
[N ety Seehn [ | S e 31/12/2013.
1 Toka : : . 0 0 0; ad s U
""""" 2 iNdertime ] i FUCTL R TR e
Ry _Ma?ineri,paisje,veg@_ j i 0! 0i kil 0]
4 _____iMjete transporti __ TR 0 0 g 0
ey e iK(;r-"npjut:ariké _ 0: 0 0: .0
------ 6 izyre B 0: 0 0 0
[ TOTALT 2,075,574 0 0 2,075,574




AMORTIZIMI 2013

Vlera e

N Hyr|  Werae|  NORMA Mugj mbetur
mertimi Mitt | Hesia Je|  mbetur 0% amortizim |Amortizimi |totali 31/12/201

vitit amortizimit|2

Ndertesa COPE [| 2,594,033 02 2| aIBBA|  518.819] 20757274
2,384,093 al8.813| - 518.819] 2,075,274

IMPORY. EXPORT

“FRA " sh.p.k

EkB : N - ALBANIA _
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Pasqgyre Nr.1 Pasqyre Nr.

- _ANEKS STATISTIKOR
Numrii; Kodi & F

mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm TEARDHURAT ST MO R S L B
et giitheeifa v b +c) TR T TT0® T Hid00, ¢ 41,546 | 56,077 |
17017702 g
a) ;_Te ardhura nga shitja e Produktit te vet /703  i11101 :

b) i _Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 1704 {11102 _._.41,546 507

c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 : 55,570
-2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) (708 11104 2,235 | . RkE
eIl S BFI e TR O e el
fUF fomioile © N CRTRGRaEn (e (70825 11104280 . 2,235 ;
_C) :Transport per te tjeret = 708847 DIpEsy T aas Fe e T |
__§__,_[\_I_c_l_:;y§!1imgt né inventa_n_j_g_ﬂe produkteve:71 11201 L i 5
B Shtesat (+) LIDHEaE:

_____________________________ Pakesimet (-) E H1opI2 T

4 | Prodhimi per gellimet e vet 172 11300 : : o
nga 1 cili: Prodhim i aktiveve afatgjata R e R
3 . Té ardhura nga grantet AR e, v innin b R S
S degera l ST SR e ;
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve 77 11609___' , ;
I) [Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3F 4157677 11,800 43,781 56,077 |

N ;




Pasgyre Nr.2
Né ooo/Leké
__________________________________________ ANEKS SIATISTIISOR
§ Numri 5 : it 5 8
i 1 | Kodi | i i ur
: fLIogarl Statisti | Viti 2013 Viti 2012 :
T - _se | kor | | g
- 1_Blerje, shpenzime (a+/-b+ct/ dte) 80 112100 {41383 660
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t€ 160156077 S S ey
D) - Materjalet e konsumuara 12i02 | 41415 T 536007
€) Mallraté blera Mo feadB05IT 0T e ;
-9)._| Naryshimet e giéndjeve t€ Malirave (/) ™ foe DB T
). Shoenzime per sherbime SR L S R G it
..... 2. ?§DE§!!£EE!§.PELR?I?B!!E!!!!.,(i,a_,,tb)m..m_-_m.,.=§f!_m_,_“_ F22U0 - 1358 oy
.,",,.a..;mé_ﬁgggzsﬂpgrmﬁ@ngljg.,.,m,_,w_..,m.,,,,m..,w ,,,,,,,,,,,,,,,,, o 12201 & 1,107 | 1,092
Bos a,,S_b.,,a@_rzzjm@;mE_'e'.c.,§19n,-§t19_q§59wcggb_@ mmmmmmmmmmmmmmmmm ioad 12202 | 251 ¢ 182
3 _;Amortizimet dhe zhvlerésimet e oy 68 12300 | 519 i 649 .
4 :Shérbime nga té trets 61 12400 @ e 1
|.2)_ sherbimet nga nen-kontrakioret 5 1240 i
D) Traitime te pergjithshme ™~~~ 6l " H 12904 b SN ;‘
HER o e s SL et ol N e et DiE
d)MIrembaJtJedheerarfme61512404+ mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm ol S
e m§§29§nzjm"@wHje;cﬁSJthc@gi@nme_mmm_m-m.;w_.y,_,_m blg 41205 & T
f)._iKerkim studime mes e bl TR S SR i
9)_iShpenzime té tiera _...1618 12407 13 s .46 |
TR §§QR§ggjm§“permlgpncesioneimg_ggenta dhe. . 623 12408 | i il S
.1)._iShpenzime per publicitet, rekiama LT O 7 i
1) Transferime, udhetime, dieta i denaing0ds DA i
.,wE.lmiswﬂ[?,,‘?ﬂmziﬂl‘?wﬂ?ﬂ%@[igﬂﬁWEQJEKQWHDUSQEEQDLWw 626 I Lkl e SRR
L stipenAme fransporg T 1627 - &l LAl e
S lfer Hlepe e e (0271 1124121 L e Wy
sk R ST T it 6270 WA T PR 2
.m) ;Shpenzime per sherbime bankare .. tB28 . H121ET S .
WS(_ﬂ_ETatime“gng taksa (a+b+c+d) 63 12500 = :
.a)_Taksa dhe tarifa doganore 092 112501 "1 I
b,lAkaza633 ,,,,,,,, 1302 0 e
.C)_;Taksa dhe tarifa vendore ol o oI USRI B e i
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te Gera 1635+63812504 | ‘
_aKsa e regjistrimit dhe (17 3257973) 12600 2330735559
Informaté: | - T T R e (. Viti 2013 | Viti 2012
. 1INumri mesatar i te punesuarve T 14000 3 e Rl |
__2Investimet TN P S R 15000 : i
a)., Shtimi i aseteve fikse T ey 15001 1
) |_..._Nga te cilat: asete te ea. ity SRR D I B e i
b) . Pakesimi i aseteve fikse Vi R 5000 = B
e nga te cilat shitia e aseteve ekzistuese 150021
INPORT - RT
ERAN. ﬁsbh.p.k
| ELBASANM -ALBANIA
L/Qé




Pasqyre Nr.3

Né ooo/Leké

‘Aktiviteti

Tregti karburanti

Tregti ushgimore,pije

| _4iTregti :Tregti cigaresh
| Tregti

5T

-Tregti materiale ndertimi

—_Tregti artikuj industrial

:Farmaci

___iEksport malirash
{Tregti te tjera

: . Totali i te ardhurave nga tregtia

_______

1 'Ndertim banese

Ty e

-

-

______________________

Prodhim |

F LTl T SR

Prodhim

Prodhim pije alkolike, etj’

g

Prodhime energii

Prodhim hidrokarbure,

_____ PR

Prodhimetetjera

:Totali i te ardhurave nga prodhimi

Transport Transport malirash

e o e e ke s

----- = o

Transport Transport malii nderkombetare

ES

iTransport Transport udhetaresh

TransportTransport udhetaresh nderkombetare

iTotali i te ardhurave nga transporti

Sherbimi {Sherbime financiare

Siguracione

Hoteleri

e e e e e e | T

Lojra Fati

Sherbimi:

Veprimtari televizive

:Sherbimi

Sherbime te tjera

e e e e g

Totali i te ardhurave nga sherbimet

| TOALI (I+IT+111+IV+V)

Te punesuar mesatarisht




Shogeria ,,FRAN OIL”

NIPTI K72620201V
Ebasan

ime spjeguese MBI PASQYRAT FINANCIARE vitit 2013

1o CELIR L

Shifrat e PF te shtylles ushtrimi parardhes jane te njejta me shifrat e mbylljes se vitit
2012. -

2.AKTIVET E QENDRUESHME TE TRUPEZUARA

Eshte bere inventari fizik i stokut, vlersuar me koston e blerjes me metoden
FIFO, dhe shumat jane te rakorduara me kontabilitetin.

3 KLIENTE E DEBITORE

Subjekti per vitin 2013 krahasuar me vitin 2012 TVSH e kreditushme eshte ne renie.
4KREDITORE

Analiza: ¥

Ne postin Furnitore paraqiten furnitoret e palikujduar kryesisht per blerjet e karburantit
te cilet jane njekohesisht dhe kliente per komisjonet e shitjes se karburantit

Kreditoret jane te pagueshem,te kuadruar e te rakorduar

53ARKA

Veprimet e arkes jane te dokumentuara rregullisht.Eshte bere inventari fizik i arkes me
31.12.2013 dhe del ge te jete i barabarte me mastron dhe PF.

6,BANKA

L

Veprimet me banke jane te dokumentuara. Ekstratet e bank_ave me 31.12.2013 jane te
barabarta me gjendjen e tyre ne bilanc.




) ne blerje,shitje e derdhje eshte e dokumentuar rregullisht, shuma e paraqitur
 giendje eshte e njejte me FDP e muajit Dhjetor 2013.

Jane paguar taksat lokale rregullisht.

Po ashtu jane ndalur tatim mbi pagat e jane xhiruar rregullisht.

8.PAGAT E SIGURIMET SHOQERORE

Pagat, shumat bruto,ndalesat dhe shumat neto jane te kuadruara. Po ashtu jane bere
ndalesat rregullisht nga paga per tatim mbi pagat si dhe 11.2 % per sigurimet shogerore.
Jane llogaritur drejt dhe xhiruar rregullisht kontributet per sigurmet shogerore, duke
zbatuar nivelin e pages .

9.PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL

Ka perputhje midis shifrave qe paraqiten ne librin e blerjevet dhe ne librin e shitjeve
krahasuar me shifrat e paragitura ne pasqyren humbje fitime te bilancit kontabel.
Hartimi i pasqyrave financiare dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga Kontabli 1 Miratuar

Z.Mihal Qosja Nga kryqezimi i treguesve PF del ge ato te jene bazuar pergjithesisht ne
dokumenta te rregullta dhe ka perputhje midis shifrave te pasqyres dhe anckseve
perkatese te bilancit si aktivet e gendrueshme, blerjet, pagat, sigurimet shogerore, taksat,
amortizimi, shitjet, etj.

10.1 Parimi i vijueshmerise

Nga investimet ¢ kryera dhe gjendja e mallrave del qe shogeria te kete mundesi per
vijimesi. Nuk ka ngjarje pas mbylljes se bilancit.

Ne jemi te vetedijshem se hartimi i pasqyrave financiare eshte pergjegjesi e vete
Drejtimit te Shogerise.

Hartuesi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Margarita Allushi

~EXPORT
-'OIL” sh.p.k




